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Jubilanti, kteří slaví 
narozeniny v prosinci:

Zátopková Věra 
Pintrová Kristina 
Lašák Antonín 
Velocha Silvestr 
Zdráhalová Jiřina 
Kaloč Miloš 
Ondryhalová Alena

Obsah číslaÚvodní slovo 
místostarosty:
Vážení občané,

rozsvícením Vánočních stromů na navsích  
a náměstích začal adventní čas. 

V neděli prvního prosince jsme zapálili 1. svíčku 
na adventním věnci, děti se těší na příchod 
Mikuláše, anděla a čerta. Každý den hledají nová 
překvapení v adventnim kalendáři a nemohou 
se dočkat co jim Ježíšek přinese pod stromeček. 
Vánoční jarmarky a trhy jsou v plném proudu 
doprovázeny vůní svařáku, stejně jako dům 
provoní pečení vánočního cukroví. Až si na 
půlnoční mši připomeneme narození Ježíška, 
mějme na paměti, že je tento čas o setkávání 
a společném straveném čase. Přeji Vám ať 
tento čas strávíte v pohodě, dobré náladě, bez 
zbytečných stresů a shonů. 

Chtěl bych tady poděkovat všem zapaleným 
nadšencům, aktérům, organizátorům a spolkům, 
kteří připravili řadu společenských, sportovních 
a kulturních akcí na kterých jsme se mohli bavit 
a potkávat. Jsou to neuvěřitelné hodiny připrav 
a odhodlaní, které tomu věnují. A že toho letos 
nebylo málo, díky Vám obec žije.

Přeji Vam krásné, pohodové a veselé Vánoce. 

Tomáš Pelc, místostarosta
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Dočasná změna hodin pro veřejnost 
v období od 24.12.2024 - 1.1.2025
 
24.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
25.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
26.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
27.12.2024: Zavřeno 
30.12.2024: Zavřeno 
31.12.2024: Zavřeno
01.01.2025: Zavřeno, státní svátek

Mikroregion Odersko

Rok 2024 plný spolupráce, úspěchů  
i získaných milionů!

Rok 2024 se Mikroregionu Odersko vydařil 
na výbornou! Ať už se jedná o nové projekty, 
bezpečnější ulice, nebo lepší infrastrukturu, 
letos se toho opravdu hodně povedlo. A to 
hlavně díky silné spolupráci všech 11 obcí, 
které tvoří tento dynamický svazek. A co je 
na tom nejlepší? Mikroregionu Odersko se 
povedlo získat přes 31 milionů korun na různé 
projekty, které naši oblast posunou dál!

Taková částka rozhodně nespadne jen tak do 
klína. Je to výsledek pečlivé práce při přípravě 
celkem 28 žádostí o dotace, z nichž 24 bylo 
úspěšných, a tak jsme do našeho regionu 
získali úžasných 31.483.835 Kč. Díky těmto 
penězům budou moci naše obce realizovat 

projekty, které skutečně mění každodenní život. 
Mezi nejzajímavější patří například dokončení 
cyklostezky mezi Vražným a Jeseníkem nad 
Odrou, modernizace veřejného osvětlení v 
Heřmanicích u Oder, vybudování chodníků v 
Heřmánkách, Jakubčovicích nad Odrou a ve 
Spálově nebo rozšíření veřejného sportoviště 
v Bernarticích nad Odrou. A to není zdaleka 
všechno! Díky těmto financím bude v obcích 
bezpečněji a pohodlněji.

A aby toho nebylo málo, úspěšnou realizací 
veřejných zakázek obce ušetřily přes 7 milionů 
korun! To je obrovská úspora, která svědčí o 
pečlivém a efektivním hospodaření s veřejnými 

Po stanovených hodnách je možné podávat 
zapsané zásilky na poště: Odry uvedené na 
adrese www.ceskaposta.cz

 24.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
25.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
26.12.2024: Zavřeno, státní svátek 
27.12.2024: Otevřeno 08:00–12:00 a 13:00–16:00 
30.12.2024: Otevřeno 10:00–12:00 a 13:00–18:00 

Otevírací doba během svátků
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prostředky. Tento výsledek je také důkazem 
toho, jak Mikroregion Odersko pomáhá obcím, 
zejména těm menším s nižšími rozpočty, 
rovnoměrně se rozvíjet, plánovat společné 
aktivity a úzce spolupracovat na tématech, 
která mají společná. Rovněž se podílí na 
strategickém plánování. Letos zpracoval dva 
významné rozvojové plány pro Jakubčovice nad 
Odrou a Jeseník nad Odrou, které pomohou 
těmto obcím růst a rozvíjet se v dalších letech.

K tomu všemu také poskytuje praktické služby 
pro obce, spolky i občany – od výpůjček 
mobilních toalet a velkokapacitních stanů až 
po stoly a lavice nebo mobilní letní kino. V roce 
2024 jsme se postarali o 44 výpůjček mobiliáře 
pro kulturní události, které zpříjemnily různé 
akce a oslavy v celém regionu. 

Vzdělávání a inspirace jsou také důležité, a 
proto jsme se letos vypravili na studijní cestu 
do Rakouska a Mikroregionu Mikulovsko, 
kde jsme čerpali inspiraci v oblasti komunitní 
energetiky a obnovitelných zdrojů. To vše v 
rámci našeho cíle zajišťovat udržitelný rozvoj 
pro všechny obce našeho mikroregionu.

Mrazy jsou tady!
Zabezpečme vodoměry před 
poškozením! 

Výměna poškozeného vodoměru se prodraží. 
Buďme odpovědní od prvních dnů, kdy dorazily 
noční a ranní mrazy. Proveďme potřebná 
opatření! Když klesnou venkovní teploty pod 
nulu, je kromě pečlivého zazimování zahrady, 
domu a veškerého venkovního vybavení 
nutné se zaměřit také na to, jak zajistit před 
mrazem domovní vodoměr. Zabráníme 
tak jeho poškození. Tím, že tyto záležitosti 

A jakými změnami prošly ulice, budovy nebo 
krajina v průběhu let? To můžete porovnat na 
obrázcích nově vydaného stolního kalendáře 
na rok 2025 s názvem „Proměny v čase“. Tento 
kalendář zachycuje měnící se podobu našeho 
krásného regionu, který se stále vyvíjí.

Rok 2024 ukázal, že společná práce se vyplácí. 
Mikroregion Odersko se stále rozvíjí a buduje 
silné základy pro naši budoucnost. A protože 
tým, který za těmito úspěchy stojí, je tvořen z 
pečlivých a odhodlaných pracovníků, máme 
důvod se těšit na další roky s projekty, které 
zlepšují kvalitu života u nás. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
členským obcím, starostům, místostarostům, 
zastupitelům a zaměstnancům obcí i 
Mikroregionu Odersko za jejich neúnavnou 
práci, nasazení a ochotu spolupracovat na 
všech projektech, které náš region posouvají 
kupředu. 

Vážení občané, přejeme Vám krásné a klidné 
Vánoce, plné pohody, rodinné atmosféry a do 
nového roku jen to nejlepší!
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nepodceníme, se vyhneme nepříjemným 
situacím, které mohou mít kromě našeho 
pohodlí a poškozeného majetku nepříjemný 
dopad také na peněženku.

Během loňské zimy bylo nezbytné řešit případy 
poškozených vodoměrů vlivem mrazu ve 104 
případech. Nejméně jich bylo na Novojičínsku 
(14), nejvíce na Frýdecko-Místecku včetně 
Třinecka (40) a na Karvinsku (28). Meziročně 
se jedná setrvalý stav, protože předchozí zimu 
se muselo vyměnit 101 vodoměrů poničených 
mrazem – nejvíce jich bylo na Frýdecko-
Místecku včetně Třinecka (37), na Karvinsku 
a Opavsku bylo těchto případů podobné 
množství (31, 21). Nejméně případů bylo 
zaznamenáno na Novojičínsku (12).

Pěstování a prodej vánočních  
stromků a okrasné zeleně 

PRODEJ ČERSTVĚ ŘEZANÝCH  

VÁNOČNÍCH STROMŮ Z VLASTNÍCH PLANTÁŽÍ 
 od 5.12. do 22.12.2024  

Široký výběr řezaných stromů: 
•Jedle kavkazská (normandská) 
•Smrk stříbrný 

www.srotek.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vedle úřadu městyse Suchdol nad Odrou 
PO – PÁ: 10:00 – 16:00 hodin                                                                                                                                                                
SO: 8:00 – 13:00 hodin 
NE: 9:00 – 12:00 hodin                                                                                                             

Co je nutné s ohledem na zabezpečení 
vodoměrů podniknout, do značné míry závisí 
na tom, kde je dané zařízení umístěno. „Pokud 
je vodoměr umístěný ve venkovní šachtě, je 
potřeba zkontrolovat spolehlivé uzavření tak, 
aby nedocházelo k neúměrnému prochlazování 
jejího vnitřního prostoru. Pokud se potrubí 
a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou 
zmrznout, je potřeba zajistit poklop tepelnou 
izolací. Použít je možné například polystyren 
nebo minerální izolační vatu – nikoliv ale 
skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddělení 
vodovodů SmVaK Ostrava Roman Bouda. 

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, 
chaty, chalupy nebo jiné nemovitosti, je 
nezbytné zabránit vystavení vnitřní instalace 
a vodoměru účinkům mrazu například vnější 
tepelnou izolací. Je potřeba také prověřit, jestli 
nemůže mrazivý vzduch pronikat k vodoměru 
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například sklepním oknem, což bývá často 
opomíjené citlivé místo pro tento typ havárií. 
Teplota v daném prostoru se musí dlouhodobě 
pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je žádoucí obalit izolačním materiálem. 
„Chaty a chalupy, které nejsou v průběhu zimy 
obývané, jsou velmi často místem, kde dochází 
k havarijním situacím. Vodoměr zamrzne, 
dojde k jeho poničení, ale důsledky v podobě 
vytopeného prostoru se projeví až poté, kdy 
mráz povolí. Lidé potom přijíždějí po zimě do 
svých objektů, kde je čeká nemilé a nákladné 
překvapení,“ říká Bouda.

K poškození vodoměru může dojít také v 
případě, když se někdo snaží zamrzlou vnitřní 
instalaci včetně vodoměru rozmrazovat 
vysokou teplotou – například horkovzdušnou 
pistolí nebo otevřeným ohněm. Tento extrémní 
zásah většinou vede k tomu, že vodoměr 
zůstane nefunkční a je nutné ho vyměnit. 
Poškození plastových částí zařízení vysokou 
teplotou je zjistitelné po jeho demontáži. Těmto 
rychlým a radikálním řešením se rozhodně 
vyhněme, přinesou vždy víc škody než užitku.

Všechny vyjmenované případy poškození 
vodoměru mají negativní finanční dopad na 

zákazníka, od něhož SmVaK Ostrava následně 
vyžadují náhradu škody spočívající ve výměně 
poškozeného zařízení. Odběratelé totiž 
odpovídají za jeho zabezpečení. Škodná částka 
se odvíjí od aktuální prodejní ceny daného typu 
vodoměru a času potřebného pro jeho montáž. 
Průměrně může jít zhruba o 2 000 korun.

 www.skritkovapovidla.cz | Odběr ve Vražném 

Před zamrznutím je nutné chránit také 
vodovodní přípojku. Základním faktorem je 
to, aby byla dodržena takzvaná nezámrzná 
hloubka, kdy se doporučuje jako minimální 
krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných 
plochách až 150 centimetrů. Kritickým místem 
jsou místa venkovních uzavíracích armatur, 
místa se sníženým krytím (například přechody 
vodních toků) nebo souběhy s potrubím 
dešťových kanalizací.
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Sbor dobrovolných hasičů Vražné 
Vás v pátek 8. listopadu v podvečer 
pozval na LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD se 
strašidelnou stezkou odvahy.

Lampionový průvod

Dění v obci | SDH Vražné

Všichni účastníci, vybaveni krásnými barevnými 
lampióny, se sešli na hřišti u hasičárny, kde 
bylo připraveno něco na zahřátí a povzbuzení, 
protože počasí bylo podzimní a pochmurné. 
Děti se zabavily hrami a soutěžemi s 
halloweenskou tématikou. 
 
Po setmění se všichni vydali na průvod, který 
byl letos opravdu dlouhý. Svítící lampióny 
vypadaly v podzimní mlze nádherně, a tak i 
strašidla zůstala hodná a příliš nestrašila. 
 
Děkujeme všem za Vaši účast na lampionovém 
průvodu a těšíme se na Vás opět příští rok. 

 
Za SDH, 

Lukáš Vlačík
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První listopadová neděle v hasičárně 
patřila kouzelným Halloweenským 
senzohrátkám.

Tato akce, zaměřená na děti všech věkových 
kategorií nabídla pestrou paletu aktivit, které 
nejen bavily, ale také rozvíjely smysly  
a kreativitu.

 Děti měly možnost ponořit se do světa barev, 
vůní a textur – od tvoření vlastních duchů z 
modelovací hmoty, přes senzorické hry, tvoření 
magických lektvarů až po objevování tajemných 
lepkavých slizů. Celou atmosféru umocnily 
kostýmy dětí a bohatá halloweenská výzdoba.
Děkujeme všem, kdo se na akci podíleli – 
organizátorům, rodičům i dětem.

Lucie Lašáková
zůčastněná maminka

Halloweenské senzohrátky

Poslední listopadový den byl pro nás 
zároveň i prvním adventem. Sešli 
jsme se u Obecního úřadu, kde jsme si 
mohli přátelský popovídat, zahřát se 
dobrým svařáčkem, dát si nějakou tu 
jednohubku nebo jen tak nasát vánoční 
atmosféru poslechem písní. 

Děti si pohrály a vyrobily si nejčastěji soby a 
skřítky, které si chtěly odnést domů. Zazpívali 
jsme si lidovou koledu „Půjdem spolu do 
Betléma“  a společným odpočítáváním 

rozsvítily vánoční strom, který hlídá krásný 
svítící andělíček se sobem.

Děkujeme všem, že jste si udělali čas a přišli. 
Společných chvílí plné lásky a dobré nálady 
není nikdy dost, proto važme si těch chvil, 
protože nikdy nevíme, která bude ta poslední. 
Také děkujeme za štědré příspěvky. Udělají 
radost našim dětem, v podobě vzdělávacích 
knížek, které dostanou děti z hasičského 
kroužku od sv. Mikuláše. Přeji Všem krásné a 
spokojené svátky. 

Bc. Tereza Tihelková 

Rozsvícení stromečku

Dění v obci | Občané
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Na Dušičky jsme zašli na místní hřbitov, kde 
jsme zapálili svíčky jako vzpomínku na naše 
blízké zemřelé. 

Zúčastnili jsme se Dyňodlabání ve škole, kde 
si zájemci mohli vydlabat dýně,  vyzkoušet 
si všemožné aktivity a pochutnat si na 
připravených dobrotách. Poznávali jsme 
světadíly, vesmír, pekli svatomartinské rohlíčky 
nebo zjišťovali, jak některá zvířata tráví zimu. 

Čtyřem malým princeznám Ellince, Adélce, 
Adriance a Adince jsme zazpívali na Vítání 
občánků a těšíme se až zavítají k nám do 
školky. 

V listopadu nechybělo vánoční focení, přípravy 
a nácvik písniček na vánoční jarmark. 

Krásné prožití adventu a kouzelné Vánoce s 
Vašimi nejbližšími Vám všem za MŠ Vražné, 

Mgr. Kristýna Opršalová 

Zprávičky z naší školičky

Dění v obci | ZŠ a MŠ Vražné
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Dění v obci | ZŠ a MŠ Vražné

Zprávy ze ZŠ

Od Martina po Tři krále

Adventní čas ve škole i ve školce přináší všem 
zážitky, nové poznatky i dovednosti. Během 
projektové výuky se děti i žáci seznamují s 
tradicemi vánočních svátků, jejich historií i 
smyslem. Tvoří dekorace, nacvičují vystoupení 
na Jarmark a trénují přehazovanou na 
Mikulášský turnaj. Starší žáci plánují aktivity 
pro mladší, společně ověří své dovednosti 
psaní, čtení a také matematické přímo v praxi. 
Čtvrťáci a páťáci získávají znalosti a dovednosti 
v oblasti finanční gramotnosti a čeká je první 
test, který rozhoduje o postupu do dalšího kola 
soutěže. 

A co naše Rybka? Ta putuje týden co týden 
mezi žáky i učiteli a zažívá opravdu pestré 
víkendy! Jezdí na výlety, maluje, peče buchty, 
hraje si a dokonce i pere a vaří! Ale večer vždy 
šťastně usíná se svým průvodcem a někdy i 

pohádkou.

Společně jsme si užili první sníh a u 
každodenního rozsvícení stromečku si 
přejeme další, protože sníh je nejen zábavný, 
ale inspiruje nás ve všech oblastech našeho 
poznávání  a objevování.  

A protože Vánoce jsou také časem 
sounáležitosti a dobročinnosti připravili jsme 
společně s obcí SBĚR STARÉHO PAPÍRU - 
jeho výtěžek se děti a žáci rozhodli poslat 
do povodní zničené školy v jesenických 
Brantic, kde z nich pořídí nové pomůcky. Bližší 
informace najdete na letácích a plakátech. 
Každopádně ve dvou termínech:

 I. v rámci předvánočním úklidu od 9. do 16. 12. 
2024 

II. Jako povánoční úklid od 6. 1. - 13. 1. 2025

můžete donést  do kontejneru u MŠ staré 
papíry, letáky i lepenky a tím se zapojit do této 
hezké akce.

Přejeme Vám všem krásné sváteční dny i ty 
všední, do nadcházejícího roku 2025 mnoho 
zdraví a štěstí a pár chvilek, kdy se vám 
podaří vrátit do časů dětství - třeba u vánoční 
pohádky.

Za ZŠ i MŠ 
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Vítání občánků a setkání senirorů v RD

Listopad v Rodném domě J. G. 
Mendela byl ve znamení setkávání.

Nejprve jsme za obec Vražné přivítali čtyři 
holčičky jako nové občánky obce. Holčičkám 
Ellince, Adince, Adélce a Adriance přejeme 
mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti, stejně tak 
jejich rodičům a příbuzným. 
 
Na vítání občánků jsme pozvali také děti ze ZŠ 
a MŠ Vražné, které nám zazpívaly tři písně a 
tím přivítaly tyto děvčátka mezi vraženské děti. 
Velké poděkování patří Kristýně Opršalové a 
Marii Šubové za přípravu a nácvik písní s dětmi 
i všem našim vraženským zpěváčkům za jejich 
krásné vystoupení. 
 
Další listopadovou akcí v Rodném domě bylo 
setkání seniorů. 
 
Tradičně jsme přivítali také seniorky z Domova 
Odry, které dříve bývaly občankami obce 
Vražné. Všichni senioři se dobře bavili a užili si 
příjemné chvíle. 
 
Poděkování patří spolku Babinec za jejich 
neúnavnou pomoc při organizaci obecních akcí 
a za skvělou spolupráci s obcí. Na setkání přijal 
pozvání i harmonikář lidových písní, pan Čenda 
Král. Ten si setkání velmi pochvaloval, zejména 
ocenil, jak se naše ženy umí u vínečka krásně 
rozezpívat. Slíbil také svou účast na obecním 
jarmarku s tím, že to „dozpívá“. Atmosféra byla 
tak veselá, že nakonec došlo i na tanec! 
 
Za Rodný dům přejeme všem veselé svátky, 
pohodu a klid.

Tým RD
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Velké poděkování patří trenérům, vedoucím, 
hráčům, realizačním týmům, rodičům, pořada-
telům, obsluze občerstvení na domácích zápa-
sech, sponzorům, obci Vražné a všem fanouš-
kům a přátelům za podporu během roku 2024. 
Tělovýchovná jednota Sokol Vražné přeje všem 

TJ Sokol Vražné
Vážení občané, 
pět let uplynulo jako voda, a v měsí-
ci prosinci 2024 končí pětileté funkční 
období VV a KV TJ Sokol. Dne 14. pro-
since 2024 budou členové spolku volit 
nový Výkonný výbor TJ Sokol Vražné na 
dalších pět let.  

Děkujeme všem dosavadním členům VV a KV 
za jejich odvedenou práci a přejeme jim pevné 
zdraví a mnoho úspěchů i do budoucna. Naše 
vize pro příští pětiletí zůstává jasná: fotbal je 
naše srdíčko... Pojďme společně udržet fotbal v 
naší obci Vražné a dále ho rozvíjet.

 
S úctou, 

TJ Sokol Vražné

Muži TJ Sokol Vražné (trenér - Fusek Lukáš; vedoucí - Strnad Rudolf)    

příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný 
vstup do roku 2025. Hodně zdraví, spokojenos-
ti a rodinné pohody!

David Holub
 TJ Sokol Vražné

Dění v obci |  TJ Sokol Vražné
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Starší žáci TJ Sokol Vražné (trénéři - Pec Jozef; Spáčil Marcel;  vedoucí - Velocha Silvestr)   

Starší přípravka TJ Sokol Vražné (trenér - Divín Tomáš; vedoucí - Velocha kamil)   

Dění v obci |  TJ Sokol Vražné
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1972 – pokračování výpisu z 2. dílu kro-
niky Vražného

Obec Vražné zařazena do IV kategorie obcí

Mezi obce nestřediskové – ostatní, v důsledku 
realizace usnesení Sm KNV v Ostravě. Veškeré 
místní orgány v čele s VOKSČ podávají odvolá-
ní proti tomuto zařazení, které má další nepříz-
nivé důsledky pro občany a to:

1. nepřiznání státního příspěvku stavebníkům

2. nebude povolována zlepšení vybavenosti v 
obci aj.

V mimořádné schůzi rady za účasti zástupců 
ONV dosaženo dohody na zabezpečení nutné 
výstavby v obci ještě v toto volebním období a 
to: 

-kabiny TJ Sokol

-ZVS, závod veřejného stravování, včetně sálu, 
který by sloužil jako tělocvična

- ihned povolit stavbu prodejny P65 + maso v 
dolní části obce, která byla zastavena.

Nakonec bylo povoleno Obchodní projekci v 
Ostravě zpracování technické dokumentace na 
stavbu prodejny a tato byla také podle plánu 
zabezpečována v roce 1973 k dokončení v roce 
1974. 

Střípky z kroniky
 
S polečenský a kulturní život v obci:

Obec nemá kulturní dům ani vhodné spole-
čenské místnosti, takže OB je omezena ve své 
činnosti na zabezpečování akcí MNV a dalších 
složen NF.

Sbor pro občanské záležitosti pracuje dobře, 
zajišťuje pravidelně vítání občánků 2x ročně, 
provádí rozloučení se zemřelými spoluobčany, 
navštěvuje jubilanty z řad starších občanů aj. 
akce, které jsou od občanů dobře přijímány. 

SSM je v obci ustaven, ale výraznější činnost 
ani v tomto roce nevykazoval. MNV přebírá 
úkol k zajištění a vybavení řádné klubovny pro 
mládežníky.

TJ Sokol – aktivní oddíl kopané hraje a trénuje 
na sousedním sportovním hřišti v Mankovicích 
za roční nájemné 2500 Kč.

Zdroj: Kronika obce Vražné 1972-1980 https://
www.archives.cz/web/

Dovolte mi, abych Vám všem popřála krásný 
adventní čas a pohodové vánoční svátky strá-
vené s těmi nejbližšími. Užijme si tyto chvíle a 
buďme vděční za zdraví a možnost být spolu, 
protože to nám žádný dárek nevynahradí. 

Kateřina Kelnarová, kronikářka obce

Předseda: Černický Drahomír 
Místopředseda: Holub David 
(sekretariát,pokladník) 
Správce: Valčík Alois 

VV: Černický Drahomír, Holub David, Velocha 
Silvestr, Valčík Alois, Goláň Jiří, Křenek Pavel, 
Fusek Lukáš, Majer Martin, Baďuřík Jaroslav 
KV: Velocha Kamil (předseda), Spáčil Marcel, 
Majer Milan

Dění v obci |  Kronika obce Vražné

Dění v obci |  TJ Sokol Vražné
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Obecní úřad Vražné
Vražné 37
742 34 Vražné
telefon: 556 730 532
e-mail: obec@vrazne.cz
web: www.vrazne.cz
datová schránka: cpgar52
číslo účtu: 170876881/0300

Otevírací doba OÚ:
Po 8.00–11.30 12.30–17.00
Út 7.00–11.30 12.30–14.00
St 8.00–11.30 12.30–17.00
Čt 7.00–11.30 12.30–14.00
Pá 7.00–10.00

Starosta 
Lukáš Bršťák 
mobil: 603243840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 

Místostarosta 
Ing. Tomáš Pelc 
mobil: 608941824
e-mail: tomas.pelc@generaliceska.cz

Sekretariát
Martina Kostková
telefon: 556 730 532
e-mail: obec@vrazne.cz 
 
 

Pošta Partner
Irena Mikalová
telefon: 556 730 525
e-mail: ucetni@vrazne.cz

Otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8.30–11.30 14.00–16.00
Út 8.30–13.30 St 8.30–11.30 14.30–16.30
Čt 8.30–13.30
Pá 7.00–12.00

Rodný dům J. G. Mendela
Hynčice 69
742 34 Vražné
mobil: 725 141 470
e-mail: mendel@vrazne.cz

Odpovědná osoba
Bc. Vendula Horáková, DiS.
e-mail: vendula.horakova@vrazne.cz

Otevírací doba | Rodného domu
Po–Pá: 9.00–15.00
So: zavřeno
Ne: zavřeno

Obecní knihovna | Otevírací doba

Čt: 12.00–17.00

Kontaktní informace

Zpravodaj obce Vražné | měsíčník | prosinec | Evidenční číslo: MK ČR E 23694 | Vydavatel: Obec Vražné, Vražné 37, 742 34 Vražné | Periodický 
tisk územního samosprávného celku | 5. 12. 2024 | Náklad: 80 výtisků | 20 stran | neprodejné | uzávěrka dalšího čísla: 30. 1. 2025 | Příspěvky 
některých autorů mohou vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. | Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? 
Pošlete nám jej! Budeme rádi | e-mail: obec@vrazne.cz | Auto fotografie na obálce: Verony | Účastí na programech pořádaných obcí Vražné dává 
jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace.
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4. ledna

Kostel sv. Petra
a Pavla, Vražné

17:00 HOD

OBEC VRAŽNÉ A SPOLEK SRPŠ 
VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

NOVOROČNÍ
Koncert

Vystoupí 
děti z Vražného 

za doprovodu 
Dechové  hudby
Oderské chasy

Vstupné
dobrovolné

Po koncertě jste zváni ke společnému setkání u svařáku
 s drobným občerstvení před kostelem.
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